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R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/ISEMESTRE

Receita Corrente liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pesso

106.084.739,90
106.084.739,90
104.296.659,90

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

b SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal DTP

Limite Maximo (incisos 1,1l e lll, art. 20 da LRF) - 54,00%
Limite Prudencial (§ Gnico, art. 22 da LRF) - 51,30%

Limite de Alerta (inciso |l do §1° do art. 59 da LRF) - 48,60%

44.933.834,60
56.320.196,35
53.504.186,53
50.688.176,72

43,08
54,00
51,30
48,60

DiVIDA CONSOLIDADA

VALOR ATE O SEMESTRE DE REFERENCIA

b SOBRE A RCL AJUSTADA

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resoluc&o do Senado Federal

(14.253.157,56)
127.301.687,88

(13,44)
120,00

GARANTIAS DE VALORES

VALOR ATE O SEMESTRE DE REFERENCIA

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

b SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAGOES DE CREDITO

VALOR

b SOBRE A RCL AJUSTADA

Operacoes de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacgdes de
Credito Externas e Internas

Operacoes de Crédito por Antecipacao da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de

Crédito por Antecipacéo da Receita

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA E UNIDADES SUBORDINADAS, 26/Jul/2024, 12h e 49m.



